
Seznam učebnic pro vyšší gymnázium – 2025/26 
s drobným doplňkem pro nižší G (jazyky) 

 
Uvedené učebnice/materiály jsou pro danou třídu povinné, pokud není vyznačeno jinak. 

1. ročník 
umístěno v samostatném dokumentu: https://www.gymkc.cz/files/pro-rodice/25-ucebnice-1.pdf 

kvinta 

MAT 
JANEČEK, F. Sbírka úloh z matematiky pro SŠ. Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy. 
Prometheus 
PETÁKOVÁ, J. Matematika – příprava k maturitě a k přijímacím zkouškám na vysoké školy. 
Prometheus 
 
Doporučená literatura: 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 
BUŠEK, I.; CALDA, E. Matematika pro gymnázia – Základní poznatky z matematiky. Prometheus. 
CHARVÁT, J; ZHOUF, J.; BOČEK, L. Matematika pro gymnázia – Rovnice a nerovnice. 
Prometheus. 
POMYKALOVÁ, E. Matematika pro gymnázia – Planimetrie. Prometheus 

BIO 
Doporučená literatura: 
ŠÍMA P. Základy biologie pro gymnázia. 2. vydání, Eduko, Praha, 2025. 

ANJ  
EVANS, V.; DOOLEY, J. Prime Time 3 Students Book (červená). Express Publishing. 
EVANS, V.; DOOLEY, J.  Prime Time 3 Workbook and Grammar Book. Express Publishing. 

CHE  
MAREČEK A., HONZA J. Chemie pro čtyřletá gymnázia – 1.díl. 
Periodická soustava prvků – volný list 

FYZ  
LEPIL O.; A KOL. Sbírka úloh pro střední školy. Prometheus. 
BEDNAŘÍK M.; A KOL. Fyzika pro gymnázia – Mechanika. Prometheus. 
 
Doporučená literatura: 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 
 

 

 1/11 verze 20. 6. 2025 

https://www.gymkc.cz/files/pro-rodice/25-ucebnice-1.pdf


ČJL 
PROKOP, V. Dějiny literatury od starověku do počátku 19. století. O.K.-Soft 
 
Pro 1. až 4. ročník /kvintu až oktávu 
ADÁMKOVÁ, P. A KOL. Komunikace v českém jazyce pro střední školy (učebnice). Didaktis 
ČELIŠOVÁ, O. A KOL. Komunikace v českém jazyce pro střední školy (pracovní sešit). Didaktis 

ZSV  
Přehled základů společenských věd (přepracovaná učebnice Odmaturuj! ze společenských věd). 
Brno: Didaktis, 2025. ISBN 978-80-7358-468-9. 
(aktualizované vydání k 1. 1. 2025) 
 
pokud nebude k sehnání stačí starší vydání učebnice, ale obsahuje zastaralé informace:  
Odmaturuj! ze společenských věd. Brno: Didaktis, 2015. 

ZMP 
Doporučená literatura: 
BRZÓSKA, M. Nový zeměpis v kostce pro SŠ 1. Kartografie, Fyzická geografie, Socioekonomická 
geografie. Praha: Fragment, 2020. 
BRZÓSKA, M. Nový zeměpis v kostce pro SŠ 2. Regionální geografie. Praha: Fragment, 2020. 

DEJ 
Povinná učebnice: 
POPELKA; VÁLKOVÁ: Dějepis pro gymnázia a střední školy 1 (pravěk a starověk). SPN. 

NEJ 
BEŇOVÁ, Zuzana; HLADÍK, Petr a BRESSLAU, Barbara. D.leicht 2: němčina pro střední školy: 
učebnice a pracovní sešit. Praha: Klett, 2017. ISBN 978-80-7397-261-5. 
BEŇOVÁ, Zuzana; HLADÍK, Petr; BRESSLAU, Barbara a VRTĚLKOVÁ, Veronika. D.leicht 3: 
němčina pro střední školy: učebnice a pracovní sešit. Praha: Klett, 2018. ISBN 978-80-7397-286-8. 

sexta 

MAT  
POMYKALOVÁ, E. Matematika pro gymnázia – Planimetrie. Prometheus. 
ODVÁRKO, O. Matematika pro gymnázia – Funkce. Prometheus. 
ODVÁRKO, O. Matematika pro gymnázia – Goniometrie. Prometheus. 
PETÁKOVÁ, J. Matematika – příprava k maturitě a k přijímacím zkouškám na vysoké školy. 
Prometheus. 

JANEČEK, F. Sbírka úloh z matematiky pro SŠ. Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy. 
Prometheus. 
 
Doporučená literatura: 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 

BIO 
Doporučená literatura: 
ŠÍMA P. Základy biologie pro gymnázia. 2. vydání, Eduko, Praha, 2025. 

 2/11 verze 20. 6. 2025 



CHE 
MAREČEK A., HONZA J. Chemie pro čtyřletá gymnázia – 1.díl, 2.díl 
Periodická soustava prvků – volný list 

FYZ 
LEPIL O. A KOL. Sbírka úloh pro střední školy. Prometheus. 
BARTUŠKA, K.; SVOBODA E. Fyzika pro gymnázia – Molekulová fyzika a termika. Prometheus. 
LEPIL O., ŠEDIVÝ P. Fyzika pro gymnázia - Elektřina a magnetismus. Prometheus. 
 
Doporučená literatura: 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 

ČJL 
PROKOP, V. Literatura 19. a počátku 20. století (od romantiků po buřiče). O.K.-Soft 

ANJ  
EVANS, V.; DOOLEY, J. Prime Time 3 Students Book (červená). Express Publishing. 
EVANS, V.; DOOLEY, J.  Prime Time 3 Workbook and Grammar Book. Express Publishing. 

ZSV  
Přehled základů společenských věd (přepracovaná učebnice Odmaturuj! ze společenských věd). 
Brno: Didaktis, 2025. ISBN 978-80-7358-468-9. 
(aktualizované vydání k 1. 1. 2025) 
 
pokud nebude k sehnání stačí starší vydání učebnice, ale obsahuje zastaralé informace:  
Odmaturuj! ze společenských věd. Brno: Didaktis, 2015. 

DEJ  
Doporučená literatura:  
ČORNEJ, P., ČORNEJOVÁ, I., PARKAN, F. Dějepis pro gymnázia a střední školy. 2. Středověk a 
raný novověk. Praha: SPN, 2009. 
HLAVAČKA, M: Dějepis pro gymnázia a střední školy. 3. Novověk. Praha: SPN, 2007. 

2. ročník 

MAT 
POMYKALOVÁ, E. Matematika pro gymnázia – Planimetrie. Prometheus. 
ODVÁRKO, O. Matematika pro gymnázia – Funkce. Prometheus. 
ODVÁRKO, O. Matematika pro gymnázia – Goniometrie. Prometheus 
PETÁKOVÁ, J. Matematika – příprava k maturitě a k přijímacím zkouškám na vysoké školy. 
Prometheus 

JANEČEK, F. Sbírka úloh z matematiky pro SŠ. Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy. 
Prometheus 
 
Doporučená literatura: 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 

 3/11 verze 20. 6. 2025 



BIO 
JELÍNEK J., ZICHÁČEK V. Biologie pro gymnázia. nakl. Olomouc – vydání 2014 (nebo novější)  

CHE  
MAREČEK A., HONZA J. Chemie pro čtyřletá gymnázia – 1.díl, 2.díl 
Periodická soustava prvků – volný list 

FYZ 
LEPIL O. A KOL. Sbírka úloh pro střední školy. Prometheus. 
BARTUŠKA, K.; SVOBODA E. Fyzika pro gymnázia – Molekulová fyzika a termika. Prometheus. 
LEPIL O., ŠEDIVÝ P. Fyzika pro gymnázia - Elektřina a magnetismus. Prometheus. 
 
Doporučená literatura: 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 

ČJL 
PROKOP, V. Literatura 19. a počátku 20. století (od romantiků po buřiče). O.K.-Soft 

ZSV 
Přehled základů společenských věd (přepracovaná učebnice Odmaturuj! ze společenských věd). 
Brno: Didaktis, 2025. ISBN 978-80-7358-468-9. 
(aktualizované vydání k 1. 1. 2025) 
 
pokud nebude k sehnání stačí starší vydání učebnice, ale obsahuje zastaralé informace:  
Odmaturuj! ze společenských věd. Brno: Didaktis, 2015. 

ANJ 
EVANS, V.; DOOLEY, J. Prime Time 2 Students Book (zelená). Express Publishing. (Kr) 
EVANS, V.; DOOLEY, J.  Prime Time 2 Workbook and Grammar Book. Express Publishing. (Kr) 

DEJ  
Doporučená literatura:  
ČORNEJ, P., ČORNEJOVÁ, I., PARKAN, F. Dějepis pro gymnázia a střední školy. 2. Středověk a 
raný novověk. Praha: SPN, 2009. 
HLAVAČKA, M: Dějepis pro gymnázia a střední školy. 3. Novověk. Praha: SPN, 2007. 

NEJ 
BEŇOVÁ, Zuzana; HLADÍK, Petr a MILDE, Iris. D.leicht 1: němčina pro střední školy: 
učebnice a pracovní sešit. Praha: Klett, 2016. ISBN 978-80-7397-216-5.  
BEŇOVÁ, Zuzana; HLADÍK, Petr a BRESSLAU, Barbara. D.leicht 2: němčina pro střední 
školy: učebnice a pracovní sešit. Praha: Klett, 2017. ISBN 978-80-7397-261-5. 

septima 

ANJ 
EVANS, V.; DOOLEY, J. Prime Time 4 Students Book. Express Publishing. 
EVANS, V.; DOOLEY, J. Prime Time 4 Workbook and Grammar Book. Express  Publishing. 

 4/11 verze 20. 6. 2025 



BIO   
NOVOTNÝ I. Biologie člověka. Fortuna. nejlépe 2015 (ale lze vydání již od 2009) 

SCB   
ZICHÁČEK V. Zoologie, Olomouc. – vydání 2014 (nebo novější) 
KINCL L., KINCL M., JARKLOVÁ J. Biologie rostlin pro gymnázia.  Fortuna – 3. přepracované 
vydání (nebo novější) 
 
Doporučená literatura: 
ŠÍMA, P. : Základy biologie pro gymnázia, EDUKO, 2025 

MAT 
ODVÁRKO, O. Goniometrie. Prometheus. 
POMYKALOVÁ, E. Stereometrie. Prometheus. 
KOČANDRDLE, M., BOČEK, L: Analytická geometrie. Prometheus. 
CALDA, E.; DUPAČ, V. Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika. Prometheus. 
PETÁKOVÁ, J. Matematika – příprava k maturitě a k přijímacím zkouškám na vysoké školy. 
Prometheus 
 
Doporučená literatura: 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 

CHE   
BŘÍŽĎALA, J. Organická chemie pro gymnázia. E-ChemBook, 2019. 
MAREČEK, A., HONZA, J. Chemie pro čtyřletá gymnázia 3. díl. Proton, 2014. 

FYZ 
LEPIL, O. A KOL. Sbírka úloh pro střední školy. Prometheus. 
LEPIL, O., ŠEDIVÝ P. Fyzika pro gymnázia - Elektřina a magnetismus. Prometheus. 
LEPIL, O. Fyzika pro gymnázia – Optika. Prometheus. 
 
Doporučená literatura: 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 

SCZ 
Doporučená literatura: 
HANÁK, L., KARAS, P. Příprava na státní maturitu ze zeměpisu. Nakl. Fragment, Praha, 2018.  
BRZÓSKA, M. Nový zeměpis v kostce I. Fragment, Praha, 2020.vý zeměpis v kostce I. Fragment, 
Praha, 2020.   
Školní atlas světa. 5. vydání. Kartografie, Praha, 2019. 

SCF 
Doporučená literatura: 
SVOBODA, Emanuel. Přehled středoškolské fyziky. Prometheus. 
LEPIL O. A KOL. Sbírka úloh pro střední školy. Prometheus. 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 
BARTUŠKA, Karel. Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy. I-IV. Prometheus. 

 5/11 verze 20. 6. 2025 



ČJL 
PROKOP, V. Přehled české literatury 20. století. O.K.-Soft 
PROKOP, V. Přehled světové literatury 20. století. O.K.-Soft 

ZSV  
Přehled základů společenských věd (přepracovaná učebnice Odmaturuj! ze společenských věd). 
Brno: Didaktis, 2025. ISBN 978-80-7358-468-9. 
(aktualizované vydání k 1. 1. 2025) 
 
pokud nebude k sehnání stačí starší vydání učebnice, ale obsahuje zastaralé informace:  
Odmaturuj! ze společenských věd. Brno: Didaktis, 2015. 
 

DEJ  
Doporučená literatura:  
HLAVAČKA, M: Dějepis pro gymnázia a střední školy. 3. Novověk. Praha: SPN, 2007. 
KUKLÍK, J.; KUKLÍK, J. Dějepis pro gymnázia a střední školy. 4. Nejnovější dějiny. Praha: SPN, 
2005. 

3. ročník 

MAT 
ODVÁRKO, O. Goniometrie. Prometheus. 
POMYKALOVÁ, E. Stereometrie. Prometheus. 
KOČANDRDLE, M.,BOČEK, L: Analytická geometrie. Prometheus. 
CALDA, E.; DUPAČ, V. Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika. Prometheus. 
PETÁKOVÁ, J. Matematika – příprava k maturitě a k přijímacím zkouškám na vysoké školy. 
Prometheus 
 
Doporučená literatura: 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 

FYZ 
LEPIL, O. A KOL. Sbírka úloh pro střední školy. Prometheus. 
LEPIL, O., ŠEDIVÝ, P. Fyzika pro gymnázia - Elektřina a magnetismus. Prometheus. 
LEPIL, O. Fyzika pro gymnázia – Optika. Prometheus. 
 
Doporučená literatura: 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 

SCZ 
Doporučená literatura: 
HANÁK, L., KARAS P. Příprava na státní maturitu ze zeměpisu. Nakl. Fragment, Praha, 2018.  
BRZÓSKA, M. Nový zeměpis v kostce I. Fragment, Praha, 2020.vý zeměpis v kostce I. Fragment, 
Praha, 2020.   
Školní atlas světa. 5. vydání. Kartografie, Praha, 2019. 

 6/11 verze 20. 6. 2025 



SCF 
Doporučená literatura: 
SVOBODA, Emanuel. Přehled středoškolské fyziky. Prometheus. 
LEPIL, O. A KOL. Sbírka úloh pro střední školy. Prometheus. 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 
BARTUŠKA, Karel. Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy. I-IV. Prometheus. 

NEJ 
BEŇOVÁ, Zuzana; HLADÍK, Petr a BRESSLAU, Barbara. D.leicht 2: němčina pro střední školy: 
učebnice a pracovní sešit. Praha: Klett, 2017. ISBN 978-80-7397-261-5. 
BEŇOVÁ, Zuzana; HLADÍK, Petr; BRESSLAU, Barbara a VRTĚLKOVÁ, Veronika. D.leicht 3: 
němčina pro střední školy: učebnice a pracovní sešit. Praha: Klett, 2018. ISBN 978-80-7397-286-8. 

BIO   
NOVOTNÝ, I. Biologie člověka. Fortuna, 2015.  
(ale lze vydání již od 2009) 

SCB   
JELÍNEK, J., ZICHÁČEK, V. Biologie pro gymnázia. Olomouc. – vydání 2014 (nebo novější) 
KINCL, L., KINCL, M., JARKLOVÁ, J. Biologie rostlin pro gymnázia.  Fortuna – 3. přepracované 
vydání (nebo novější) 
 
Doporučená literatura: 
ŠÍMA, P. : Základy biologie pro gymnázia, EDUKO, 2025(lze i 2024) 

CHE   
BŘÍŽĎALA, J. Organická chemie pro gymnázia. E-ChemBook, 2019. 
MAREČEK, A., HONZA J. Chemie pro čtyřletá gymnázia 3. díl. Proton, 2014. 

ČJL 
PROKOP, V. Přehled české literatury 20. století. O.K.-Soft 
PROKOP, V. Přehled světové literatury 20. století. O.K.-Soft 

ANJ 
UMINSKA, M.; HASTINGS, B.; CHANDLER, D. NEW MATURITA ACTIVATOR UPDATED 
EDITION. Pearson Education, 2023. 

ZSV  
Přehled základů společenských věd (přepracovaná učebnice Odmaturuj! ze společenských věd). 
Brno: Didaktis, 2025. ISBN 978-80-7358-468-9. 
(aktualizované vydání k 1. 1. 2025) 
 
pokud nebude k sehnání stačí starší vydání učebnice, ale obsahuje zastaralé informace:  
Odmaturuj! ze společenských věd. Brno: Didaktis, 2015. 

DEJ  
Doporučená literatura:  
HLAVAČKA, M: Dějepis pro gymnázia a střední školy. 3. Novověk. Praha: SPN, 2007. 

 7/11 verze 20. 6. 2025 



KUKLÍK, J.; KUKLÍK, J. Dějepis pro gymnázia a střední školy. 4. Nejnovější dějiny. Praha: SPN, 
2005. 

oktáva 

SCB   
ZICHÁČEKˇ, V. Zoologie, Olomouc. – vydání 2014 (nebo novější) 
KINCL L., KINCL M., JARKLOVÁ, J. Biologie rostlin pro gymnázia.  Fortuna – 3. přepracované 
vydání (nebo novější) 
NOVOTNÝ, I. Biologie člověka. Fortuna. nejlépe 2015 (ale lze vydání již od 2009) 
 
Doporučená literatura: 
ŠÍMA, P. Základy biologie pro gymnázia. EDUKO, 2025 
KOČÁREK, E. Genetika. Scientia, 2008.  (a novější) 
ZÁVODSKÁ, R. Biologie buněk. Scientia, 2006. (a novější) 

SCZ 
Doporučená literatura: 
HANÁK, L., KARAS, P. Příprava na státní maturitu ze zeměpisu. Nakl. Fragment, Praha 2018.  
BRZÓSKA, M. Nový zeměpis v kostce II. Fragment, Praha 2020.   
Školní atlas světa. 5. vydání. Kartografie, Praha, 2019. 
 

SCH   
MAREČEK, A., HONZA, J. Chemie pro čtyřletá gymnázia – 1.díl, 2. díl, 3. díl. 
STREBLOVÁ, E. Souhrnné texty z chemie - I. a II.díl. 
Periodická soustava prvků – volný list 

SCF 
Doporučená literatura: 
SVOBODA, E. Přehled středoškolské fyziky. Prometheus. 
LEPIL, O.; A KOL. Sbírka úloh pro střední školy. Prometheus. 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 
BARTUŠKA, K. Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy. I-IV. Prometheus. 

MAT 
PETÁKOVÁ, J. Matematika – příprava k maturitě a k přijímacím zkouškám na vysoké školy. 
Prometheus. (pro celé 4 roky studia) 
 
Doporučená literatura: 
ODVÁRKO, O. Matematika pro gymnázia: posloupnosti a řady. Prometheus. 
CALDA, E. Matematika pro gymnázia: komplexní čísla. Prometheus. 
CALDA, E.; DUPAČ, V. Matematika pro gymnázia: Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika. 
Prometheus. 
HRUBÝ, D.; KUBÁT, J. Matematika pro gymnázia: Diferenciální a integrální počet. 
Prometheus. 

 8/11 verze 20. 6. 2025 



SCM 
PETÁKOVÁ, J. Matematika – příprava k maturitě a k přijímacím zkouškám na vysoké školy. 
Prometheus. 

ČJL 
PROKOP, V. Přehled české literatury 20. století. O.K.-Soft 
PROKOP, V. Přehled světové literatury 20. století. O.K.-Soft 

ANJ  
EVANS, V.; DOOLEY, J. Prime Time 4 Students Book. Express Publishing. 
EVANS, V.; DOOLEY, J. Prime Time 4 Workbook and Grammar Book. Express  Publishing. 
 

SVS  
Přehled základů společenských věd (přepracovaná učebnice Odmaturuj! ze společenských věd). 
Brno: Didaktis, 2025. ISBN 978-80-7358-468-9. 
(aktualizované vydání k 1. 1. 2025) 
 
pokud nebude k sehnání stačí starší vydání učebnice, ale obsahuje zastaralé informace:  
Odmaturuj! ze společenských věd. Brno: Didaktis, 2015. 

SCD 
Doporučená učebnice:  
Moderní dějiny pro střední školy, světové a české dějiny 20. století a prvního desetiletí 21. století. 
Brno: Didaktis, 2014 
HLAVAČKA, M. Dějepis pro gymnázia a střední školy. 3. Novověk. Praha: SPN, 2007 
KUKLÍK, J.; KUKLÍK, J. Dějepis pro gymnázia a střední školy. 4. Nejnovější dějiny. Praha: SPN, 
2005. 

4. ročník 

MAT 
PETÁKOVÁ, J. Matematika – příprava k maturitě a k přijímacím zkouškám na vysoké školy. 
Prometheus. (pro celé 4 roky studia) 
 
Doporučená literatura: 
ODVÁRKO, O. Matematika pro gymnázia: posloupnosti a řady. Prometheus. 
CALDA, E. Matematika pro gymnázia: komplexní čísla. Prometheus. 
CALDA, E.; DUPAČ, V. Matematika pro gymnázia: Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika. 
Prometheus. 
HRUBÝ, D.; KUBÁT, J. Matematika pro gymnázia: Diferenciální a integrální počet. Prometheus. 

SCM 
PETÁKOVÁ, J. Matematika – příprava k maturitě a k přijímacím zkouškám na vysoké školy. 
Prometheus. 

SCB   
ZICHÁČEK, V. Zoologie. Olomouc: 2014 (nebo novější) 

 9/11 verze 20. 6. 2025 



KINCL L., KINCL M., JARKLOVÁ J. Biologie rostlin pro gymnázia. Fortuna. 
3. přepracované vydání nebo novější 
NOVOTNÝ I. Biologie člověka. Fortuna. 2015. (lze vydání již od 2009) 
 
Doporučená literatura: 
ŠÍMA, P. Základy biologie pro gymnázia. EDUKO, 2025. 
KOČÁREK, E. Genetika. Scientia, 2008. (a novější) 
ZÁVODSKÁ, R. Biologie buněk. Scientia, 2006. (a novější) 

SCZ 
Doporučená literatura: 
HANÁK L., KARAS P. Příprava na státní maturitu ze zeměpisu. Praha: Fragment, 2018.  
BRZÓSKA, M. Nový zeměpis v kostce II. Praha: Fragment, 2020. 
Školní atlas světa. 5. vydání. Kartografie, Praha, 2019. 

SCH  
MAREČEK, A.; HONZA J. Chemie pro čtyřletá gymnázia – 1.díl - 3.díl. 
STREBLOVÁ, E. Souhrnné texty z chemie – I. a II.díl 
Periodická soustava prvků – volný list 

SCF 
Doporučená literatura: 
SVOBODA, E. Přehled středoškolské fyziky. Prometheus. 
LEPIL O. A KOL. Sbírka úloh pro střední školy. Prometheus. 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Prometheus. 
BARTUŠKA, K. Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy. I-IV. Prometheus. 

ČJL 
Povinná literatura: 
PROKOP, V. Přehled české literatury 20. století. O.K.-Soft 
PROKOP, V. Přehled světové literatury 20. století. O.K.-Soft 

ANJ 
UMINSKA, M.; HASTINGS, B.; CHANDLER, D. New maturita activator updated edition. Pearson 
Education, 2023. 

SVS 
Přehled základů společenských věd (přepracovaná učebnice Odmaturuj! ze společenských věd). 
Brno: Didaktis, 2025. ISBN 978-80-7358-468-9. 
(aktualizované vydání k 1. 1. 2025) 
 
pokud nebude k sehnání stačí starší vydání učebnice, ale obsahuje zastaralé informace:  
Odmaturuj! ze společenských věd. Brno: Didaktis, 2015. 

SCD 
Doporučená učebnice:  
Moderní dějiny pro střední školy, světové a české dějiny 20. století a prvního desetiletí 21. století. 
Brno: Didaktis, 2014 
HLAVAČKA, M. Dějepis pro gymnázia a střední školy. 3. Novověk. Praha: SPN, 2007 

 10/11 verze 20. 6. 2025 



KUKLÍK, J.; KUKLÍK, J. Dějepis pro gymnázia a střední školy. 4. Nejnovější dějiny. Praha: SPN, 
2005. 

NEJ 
BEŇOVÁ, Z.; HLADÍK, P.; BRESSLAU, B. a VRTĚLKOVÁ, V. D.leicht 3: němčina pro střední školy: 
učebnice a pracovní sešit. Praha: Klett, 2018. ISBN 978-80-7397-286-8. 

tercie 

ANJ 
EVANS, V.; O’SULLIVAN, N. Click On 2 (zelená) Students Book. Express Publishing.  
(10 lekcí = na dva školní roky) 
EVANS, V.; O’SULLIVAN, N. Click On 2 (zelená) Workbook. Express Publishing.   
(10 lekcí = na dva školní roky 

NEJ 
BEŇOVÁ, Z.;A KOL. d.leicht 1. Praha: Klett.  

 11/11 verze 20. 6. 2025 


	Seznam učebnic pro vyšší gymnázium – 2025/26 
	1. ročník 
	kvinta 
	MAT 
	BIO 
	ANJ  
	CHE  
	FYZ  
	ČJL 
	ZSV  
	ZMP 
	DEJ 
	NEJ 

	sexta 
	MAT  
	BIO 
	CHE 
	FYZ 
	ČJL 
	ANJ  
	ZSV  
	DEJ  

	2. ročník 
	MAT 
	BIO 
	CHE  
	FYZ 
	ČJL 
	ZSV 
	ANJ 
	DEJ  
	NEJ 

	septima 
	ANJ 
	BIO   
	SCB   
	MAT 
	CHE   
	FYZ 
	SCZ 
	SCF 
	ČJL 
	ZSV  
	DEJ  

	3. ročník 
	MAT 
	FYZ 
	SCZ 
	SCF 
	NEJ 
	BIO   
	SCB   
	CHE   
	ČJL 
	ANJ 
	ZSV  
	DEJ  

	oktáva 
	SCB   
	SCZ 
	SCH   
	SCF 
	MAT 
	SCM 
	ČJL 
	ANJ  
	SVS  
	SCD 

	4. ročník 
	MAT 
	SCM 
	SCB   
	SCZ 
	SCH  
	SCF 
	ČJL 
	ANJ 
	SVS 
	SCD 
	NEJ 

	tercie 
	ANJ 
	NEJ 


